Ανάδειξη  εργολάβων  για  τον  από  εδάφους  δολωματικό  ψεκασμό  μέχρι

724.000 ελαιόδεντρων ανά ψεκασμό με έως τέσσερις (4) επαναλήψεις στα

πλαίσια του εφαρμογής του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του

Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025, στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής,

προϋπολογισμού  μέχρι  εκατόν  είκοσι  επτά  χιλιάδων  πεντακοσίων  ευρώ

(127.500,00€), μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 13%

(CPV) : 77100000-1 [Γεωργικές υπηρεσίες]

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1.1 Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

Επωνυμία Π.Κ.Μ./ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997612598

[...]

86676(301)/03-02-2025  Απόφαση  Ανάληψης  Υποχρέωσης  (Α/Α  1302),  (ΑΔΑΜ:
25REQ016244511 2025-02-03 & ΑΔΑ: 6Σ407ΛΛ-ΟΤ5), η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων
και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με α/α
1467,  συνολικού  ποσού  εκατόν  σαράντα  τεσσάρων  χιλιάδων  εβδομήντα  πέντε  ευρώ

(144.075,00€),  η  οποία  βαρύνει  τον  Προϋπολογισμό  της  Π.Κ.Μ.  έτους  2025  και  τον  ΚΑΕ
07.291.5241.α.2.01– Δακοκτονία-Διάφορα (Λογ. 2083-5)

 την αριθμ.  67/2025 (Πρακτικό  3o/28-01-2025, ΑΔΑ: 9Τ287ΛΛ-ΩΧ8) Απόφαση της Περιφερειακής

Επιτροπής της Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού

[...]

κάτω των ορίων για την ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό

έως 724.000 ελαιόδεντρων ανά ψεκασμό, με έως τέσσερις επαναλήψεις, στα πλαίσια

εφαρμογής του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το

έτος  2025,  στην  Περιφερειακή  Ενότητα  Χαλκιδικής,  προϋπολογισμού  μέχρι  εκατόν

είκοσι  επτά  χιλιάδων  πεντακοσίων  ευρώ  (127.500,00€),  μη συμπεριλαμβανομένου

Φ.Π.Α. 13%,  με κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή ανά προστατευόμενο ελαιόδενδρο  και

υπάρχει  η  δυνατότητα  είτε  τμηματικής  κατακύρωσης  ανά  Δημοτική  ή  Τοπική  Κοινότητα,  είτε

ενιαίας κατακύρωσης ολόκληρου του έργου στον ίδιο ανάδοχο.

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι
το Διοικητικό Εφετείο της  έδρας της  αναθέτουσας αρχής.  Κατ`  εξαίρεση,  διαφορές οποίες  προκύπτουν από την  ανάθεση
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία
μεγαλύτερη  των  δεκαπέντε  εκατομμυρίων  (15.000.000)  ευρώ,  εκδικάζονται  από  το  Συμβούλιο  της  Επικρατείας».  Κατά
συνέπεια,  με  βάση  την  εκτιμώμενη  αξία  εκάστης  σύμβασης,  η  α.α.  συμπληρώνει  στο  παρόν  άρθρο της  Διακήρυξης,  το
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.